ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    HUYỆN LỆ THỦY                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-YT                         Lệ Thủy, ngày       tháng 5 năm 2021
 V/v nới lỏng một số biện pháp hạn chế

trong phòng, chống dịch bệnh Covid-19

               trên địa bàn huyện

  Kính gửi:

                                - Thủ trưởng các phòng ban, ngành, đoàn thể cấp huyện;

                                - Thủ trưởng các cơ quan trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn;

 - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn hỏa tốc số 877/UBND-NCVX ngày 28/5/2021 của

UBND tỉnh về việc nới lỏng một số biện pháp hạn chế trong phòng, chống dịch

Covid-19 trên địa bàn tỉnh; nhằm thực hiện mục tiêu kép vừa đẩy mạnh phát triển

phát triển kinh tế - xã hội, vừa tích cực phòng chống dịch bệnh Covid-19, Ủy ban

nhân dân huyện thông báo nới lỏng một số biện pháp hạn chế trong phòng, chống

dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn huyện, cụ thể như sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc các Văn bản chỉ đạo của Ban Bí thư Trung

ương Đảng, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Tỉnh ủy, UBND tỉnh, UBND

huyện về phòng chống dịch bệnh Covid-19.

2. Một số hoạt động tham quan, du lịch, vui chơi được hoạt động trở lại phục

vụ khách nội tỉnh, gồm: Động Phong Nha, động Tiên Sơn, động Thiên Đường,

Suối nước Moọc, sông Chày - hang Tối, vườn Thực vật, thung lũng Hava, công

viên Ozo Treetop, thác Mơ, Bảo tàng tổng hợp tỉnh, các di tích văn hóa - lịch sử,

tín ngưỡng, tôn giáo, các điểm vui chơi, giải trí, khu vui chơi trẻ em. Một số hoạt

động kinh doanh dịch vụ không thiết yếu được hoạt động trở lại, gồm: Các câu lạc

bộ, phòng tập thể dục - thể thao trong nhà, các hoạt động thể thao ngoài trời dưới

20 người (kể cả khán giả), sân tập golf. Thời gian thực hiện bắt đầu từ 0giờ00

ngày 29/5/2021.

3. Riêng các cơ sở kinh doanh dịch vụ không thiết yếu có nguy cơ lây lan

dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn huyện, gồm: Các rạp chiếu phim, quán game,

quán Internet công cộng, karaoke, massage, quán bar, vũ trường; sân golf vẫn tiếp

tục dừng hoạt động cho đến khi có thông báo được hoạt động trở lại.

Không tổ chức dạy thêm, học thêm trong và ngoài nhà trường (trừ các lớp

học, ôn thi đối với học sinh cuối cấp) cho đến khi có thông báo mới.

4. Các cơ sở được phép hoạt động trở lại phải đảm bảo thực hiện đầy đủ các

biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định, yêu cầu thực hiện nghiêm

HỎA TỐC

2

túc quy định “5K”.

Các lực lượng chức năng tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, nếu cơ sở

nào vi phạm thì xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng ban, cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã,

thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy (B/cáo);

- TT HĐND huyện (B/cáo);

- UBMTTQVN huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- BCĐ PCDB Covid - 19 huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Đăng Website UBND huyện;

- Lưu: VT, YT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đặng Đại Tình

		lethuy@quangbinh.gov.vn
	2021-05-28T20:13:35+0700

		2021-05-28T20:15:08+0700

		2021-05-28T20:15:26+0700

		lethuy@quangbinh.gov.vn
	2021-05-28T20:16:05+0700